
DIÁRIO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Rua Paulo Marques,  378 - Centro - CEP: 62370-000 - São Benedito\CE

CNPJ: 07.778.129/0001-74 - Tel: (88) 3626.1347 - Site: www.saobenedito.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 1 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.12/11/2021
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NA PPI MUNICIPAL, ESTADUAL BÁSICA E 
SECUNDÁRIA DE ALTO CUSTO, MEDICAÇÕES JUDICIALIZADAS E MEDICAMENTOS DA PORTARIA 
344/98 (LISTA A1, A3, C1, B1) E  DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS D

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 2.12/11/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO 
(CAIXA DE SOM, ILUMINAÇÃO, MICROFONE, SOM ELETRÔNICO) PARA REALIZAÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
SÃO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 3.12/11/2021
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
DE ACOLHIMENTO E DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 4.12/11/2021
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE CÂMERAS DE VIDEOMONITORAMENTO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE

PORTARIAS: 263/2021
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE CRIAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E SINDICÂNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 2 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES:
1.12/11/2021 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NA PPI MUNICIPAL, ESTADUAL

BÁSICA E SECUNDÁRIA DE ALTO CUSTO, MEDICAÇÕES JUDICIALIZADAS E MEDICAMENTOS DA
PORTARIA 344/98 (LISTA A1, A3, C1, B1) E  DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENEDITO/CE, COM PREÇO DE REFERENCIA A TABELA
ABCFARMA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NA PPI 
MUNICIPAL, ESTADUAL BÁSICA E SECUNDÁRIA DE ALTO CUSTO, MEDICAÇÕES 
JUDICIALIZADAS E MEDICAMENTOS DA PORTARIA 344/98 (LISTA A1, A3, C1, B1) E  
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO BENEDITO/CE, COM PREÇO DE REFERENCIA A TABELA ABCFARMA, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÕES VALOR TOTAL 
ESTIMADO R$

PERCENTUAL 
MÍNIMO DE 
DESCONTO

01 MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA
CONSTANTES DA TABELA DA REVISTA ABC 
FARMA, DE USO COMUM, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO

456.000,00

02 MEDICAMENTOS GENÉRICOS 
ANTIBIÓTICOS , CONSTANTES DA TABELA 
DA REVISTA ABC FARMA, DE USO COMUM, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO

300.000,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 3 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

03 MEDICAMENTOS GENÉRICOS, CONSTANTES 
DA TABELA DA REVISTA ABC FARMA, DE 
USO COMUM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
EM ANEXO

300.000,00

04 MEDICAMENTOS GENÉRICOS 
CONTROLADOS, CONSTANTES DA TABELA 
DA REVISTA ABC FARMA, DE USO COMUM, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO

300.000,00

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 
despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de ________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 4 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 2.12/11/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO (CAIXA DE SOM, ILUMINAÇÃO, MICROFONE, SOM

ELETRÔNICO) PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO (CAIXA DE SOM, ILUMINAÇÃO, MICROFONE, SOM ELETRÔNICO) 
PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, visando a formação de orçamento estimado, 
conforme abaixo:
À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDAD
E

QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1 Contratação de empresa 
especializada em serviço de 
sonorização, iluminação (caixa de 
som, iluminação, microfone, som 
eletrônico) para realização das 
atividades da Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social, 
conforme termo de referência em 
anexo.

MÊS 2

TERMO DE REFERÊNCIA 

CONTRATO SIMPLIFICADO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Justificativa para a contratação:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 5 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

A presente contratação do serviço (s) de sonorização, iluminação (caixa de som, iluminação, 
microfone, som eletrônico) tem como objetivo atender as atividades da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social. A necessidade do serviço é gerada através das unidades de serviços da 
secretaria para momentos de reuniões amplas, atividades direcionadas aos serviços da proteção 
Básica e Especial.

Objetivo da prestação de serviços:

A contratação da empresa do serviço (s) de sonorização, iluminação (caixa de som, iluminação, 
microfone, som eletrônico) tem como objetivo atender as atividades da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social.

Produto Esperado: 

Deverá fornecer serviços e equipamentos de som e luz para suporte à programação da secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social na estimativa de frequência mensal em média de 02 meses. 

Qualificações requeridas:
Empresa qualificada, juridicamente com as certidões em dias. 

Honorários:
O Produto será entregue sempre no fim de cada mês. 

Prazo de execução:
60 (sessenta) dias. 

Forma de pagamento:
Pagamento feito sempre no fim de cada mês.

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 
despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de ________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 6 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 7 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 3.12/11/2021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ACOLHIMENTO E DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ACOLHIMENTO E DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, visando a 
formação de orçamento estimado, conforme abaixo:
À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM Especificação de objeto UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1 Lavadora de Roupas 16 kg 
Automática; Trava de segurança; 
Tipo de painel: Eletrônico; Cesto: em 
Aço Inox; Funções: Lava, Enxágua e 
Centrifuga.

UNIDADE 2

2 Fogão Industrial 04 Bocas; Com 
forno; Grelhas: Ferro fundido 
30x30cm; Acendimento: Manual; 
Alimentação: Gás; Queimadores: 2 
Queimadores Simples e 2 
Queimadores Duplos.

UNIDADE 2

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 8 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

3 Notebook Processador: Intel® 
Pentium® Gold 7505 (2GHz até 
3.5GHz, cache de 4MB, dual-core); 
Memória RAM: 4GB (1x4GB), DDR4, 
2666MHz; Expansível até 16GB (2 
slots so DIMM, 1 slot livre); Unidade 
de Estado Sólido SSD de 128GB 
PCIe NVMe M.2; Tela HD de 15.6" 
(1366 x 768), retroiluminada por 
LED, borda fina e com antirreflexo; 
Placa de vídeo integrada Intel® UHD 
Graphics com memória gráfica 
compartilhada; Teclado padrão - em 
Português (padrão ABNT2) | 
Touchpad de precisão; Sistema 
Operacional: Windows 10 Home 
Single Language 64 bit - em 
Português (Brasil); Chipset integrado 
com o processador | Portas: 2 portas 
USB 3.2 de 1a Ger., 1 porta USB 2.0 
de 1a Ger., 1 porta HDMI 1.4, 1 
porta de rede RJ-45, trava de 
segurança | 1 Leitor de cartão SD 
(SD, SDHC, SDXC)

UNIDADE 2

4 Cama de Solteiro; Madeira Maciça; 
Altura: 113 Cm; Largura: 100 Cm; 
Comprimento: 196,5 Cm; Peso 
suportado: 100 kg

UNIDADE 2

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 
despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de ________

_____________________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 9 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

______
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 10 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 4.12/11/2021 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE CÂMERAS
DE VIDEOMONITORAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo 
cotações de preços para AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE CÂMERAS DE 
VIDEOMONITORAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, visando a formação de orçamento estimado, 
conforme abaixo.

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITE
M

ESPECIFICAÇÃO UNIDAD
E

QUANTIDAD
E

VALOR 
UNITÁRIO (R
$)

VALOR 
TOTAL 
(R$)

1 SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO COM 
04 (QUATRO) CÂMERAS.

UND 03

2 SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO COM 
06 (SEIS) CÂMERAS.

UND 03

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 
despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 3626-6056.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 11 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

________________________-________, ______ de ____________de ___________

_________________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 12 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 263/2021

PORTARIA Nº   263/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, Saul Lima Maciel, no uso das atribuições 
previstas na Lei Orgânica do Município e art. 170 do Estatuto dos Servidores Público.

Considerando a necessidade de criação da Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar e Sindicância dos Servidores Públicos do Município de São Benedito - CE.

RESOLVE

Art. 1º - Designar AMANDA MARQUES OLIVEIRA, Agente Administrativo do quadro de 
servidores efetivos deste Município, com matrícula nº 8375, como membro da Comissão Permanente 
de Processo Administrativo e Sindicância; FÁBIO HENRIQUE FURTUNA, Agente Administrativo do 
quadro de servidores públicos efetivo de Município, com matrícula n° 532667, membro da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo e Sindicância e KAROLINNE SANTEZA DE ALMEIDA, Fiscal 
de Tributos Municipais do quadro de servidores públicos efetivo de Município, com matrícula n° 7398, 
membro da Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância, para constituírem a 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância dos Servidores Públicos do Município 
de São Benedito - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 
em contrário. 

Cumpra-se e Publique-se.

           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 11 de novembro de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 13 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lucia de Fatima Goncalves de Paula

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Ieda Maria Nobre de Castro

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Alves Vieira

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 14 de 15



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3045 de 12 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

Gabinete do Prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 12/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2816

Página(s) 15 de 15


